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Co dzisiaj, po latach dużej inflacji, da się zaprojektować i wybudować za 170 tysięcy
złotych? To zasadne pytanie, które trzeba sobie zadać po prezentacji założeń Iławskiego
Budżetu Obywatelskiego, który miałby powrócić w 2026 roku. Zostały one zaprezentowane
na spotkaniu konsultacyjnym zorganizowanym przez miasto 13 maja. Uczestniczyło w nim
zaledwie kilka osób: dwoje dziennikarzy, dwie osoby reprezentujące Urząd Miasta w Iławie
(Agnieszka Łapińska i Wojciech Jankowski), jeden radny (Hubert Rólkiewicz) i jeden
mieszkaniec.

Na razie nie są to jeszcze wiążące ustalenia, ale poznaliśmy zarys przyszłego IBO. 

Przypomnijmy, że już w 2016-2017 roku, gdy w Iławie po raz pierwszy realizowano IBO,
budżet wynosił pół miliona złotych. Wówczas wygrał Young Spot; warto też dodać, że wtedy
zainteresowanie budżetem obywatelskim w naszym mieście było duże – mieszkańcy zgłosili aż
9 pomysłów. 

Natomiast w ostatnich latach władze Iławy kilkukrotnie w ogóle nie znajdowały pieniędzy na budżet
obywatelski. I tak ostatnim projektem IBO, jaki został wybudowany w Iławie, była minitężnia



solankowana nad rzeką Iławką. Wyniki ogłoszono już we wrześniu 2022 roku, jednak na
realizację trzeba było czekać aż do roku 2024.

W kontekście kwoty wstępnie zarezerwowanej na IBO 2026 (170 tysięcy złotych na inwestycje) warto
też dla kontekstu przypomnieć koszt tężni. Sama budowa (jest jeszcze koszt projektu) pochłonęła w
tym przypadku 364 080 zł. 

Jeszcze jedno porównanie: w pobliskim Kwidzynie, w ramach kolejnej edycji Kwidzyńskiego
Budżetu Obywatelskiego, do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 1 213 000 złotych.

Czy przywracanie budżetu z kwotą rzędu 170 tysięcy złotych na inwestycje ma w ogóle sens,
jakie zadania tzw. twarde, infrastrukturalne, bo o takich jest tutaj mowa, da się zrealizować
za taką kwotę?

Jednocześnie miasto wstępnie zaproponowało 30 tysięcy złotych na 3 projekty "miękkie", np.
wydarzenia – czyli po 10 tysięcy złotych na jeden projekt. 

Łącznie budżet IBO 2025 miałby więc wynieść 200 tysięcy złotych. Tymczasem wyborczą
obietnicą obecnego burmistrza z 2018 roku była naprawa IBO i przeznaczenie na niego 500 tysięcy
złotych. Docelowo miał to być 1% budżetu Iławy. W tym roku byłaby to kwota około 2,4 mln zł, czyli
12 razy więcej niż się wstępnie proponuje na 2026 rok...
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